

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL' INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO "G. GALILEI"

Via Al Bacco, 54 - 23823 - Colico (Lc) Tel. 0341/940.198 - C.F. 83007780139

E-mail: lcic 806008@istruzione. it -Pec: lcic 806008@pec. istruzione. it

Sito: www.galileicolico.edu.it



All'Albo Al sito dell'Istituto, sezione Amministrazione Trasparente Agli Atti

OGGETTO: Determina di aggiudicazione provvisoria incarico di "Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione (RSPP) – D. Lgs. 81/2008, biennio 2021-22

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 Vista
 la Legge 59/1997;

 Visto
 il D.P.R. n. 275/99;

 Visto
 il D. Lg.s n. 165/2001;

Visto il Regolamento Europeo sulla Privacy n. 2016/679 che ha modificato ed integrato il D. Lgs. n.196/2003;

Vista la Legge 190/2012; **Visto** il D. Lgs. n. 33/2013;

Visto il D. Lgs. n° 81/2008, in particolare gli artt. 17, 31, 32, 33;

Considerata la necessità di provvedere all'affidamento di incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e

Protezione (RSPP) per ottemperare agli adempimenti obbligatori in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro,

di cui al D.Lgs. 81/2008;

Visto II Regolamento dell'Istituto Comprensivo "G.Galilei" di Colico, recante disciplina per il conferimento di

incarichi di collaborazioni ed esperti esterni, redatto a norma del D. Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii., approvato

dal Consiglio d'Istituto, con delibera n. 26 del 08/03/2018;

Visto il D.I. n. 129 del 28/08/2018 entrato in vigore il 17/11/2018 recante Istruzioni Generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche;

Verificato che risulta assente personale formato e qualificato per assumere l'incarico di RSPP all'interno

dell'Istituzione Scolastica;

Visto l'avviso ad evidenza pubblica prot. n. 2000 del 26.11.2020, per il conferimento di incarico di Responsabile

del Servizio di Prevenzione e Protezione (ai sensi del D.Lgs. 09/04/08 n. 81, modificato e integrato dal D.Lgs.

106/2009), nonché del servizio di consulenza in materia di sicurezza e di igiene sul lavoro;

Viste le seguenti candidature, assunte a protocollo con data e numero sottoindicati:

- Ing. Stéphane Jean Michel BARBOSA, prot. n. 2165 del 15.12.2020

Dr. Vittorio CAMPIONE, prot. n. 2166 del 15.12.2020

- Ing. Rosario CALIGIURI, prot. n. 2167 del 15.12.2020

Visto il provvedimento di nomina della Commissione di Valutazione delle candidature, prot. n. 2180 del

16.12.2020;

Visto il verbale di apertura, esame e valutazione delle candidature prot. n. 2184 del 16.12.2020, con relativo esito

della procedura di selezione, che riconosce nell'Ing. Rosario Caligiuri il destinatario dell'affidamento

dell'incarico;

Ritenuto di dover procedere alla relativa aggiudicazione;

DETERMINA

- di affidare, in via provvisoria, l'incarico di Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione dell'ICS Galilei di Colico, per il biennio 2021- 22, all'Ing. Rosario Caligiuri, nato a Petronà (CZ) il 19.07.1967, secondo le condizioni indicate nell'avviso pubblico;
- di precedere tempestivamente all'avvio delle fasi successive della procedura, in vista della stipula del contratto;
- di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma stimata di € 3.000 IVA inclusa, a carico del Programma annuale ee. ff. 2021 e 2022, con contestuale autorizzazione nei confronti del DSGA ad operare in tal senso;
- di nominare il Dirigente Scolastico Prof.ssa Arianna Vennarucci, quale Responsabile Unico del Procedimento;
- che il presente atto sia pubblicato all'Albo pretorio e sul sito web dell'istituto sez. Amministrazione Trasparente, in data 18.12.2020, come da indicazioni contenute nell'avviso pubblico;
- che avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto entro 15 gg. dalla pubblicazione all'Albo dell'Istituto;
- che, decorso tale termine, in assenza di reclami la presente determina diventerà definitiva e si procederà alla stipula del contratto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Arianna Vennarucci

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.